

# POLICY FÖR UTMÄRKELSER

## Syftet med policyn

Syftet med den här policyn är att sätta ramar för Unga Forskares olika utmärkelser. Vilka utmärkelser som finns, vad syftet med dem är samt när och hur de delas ut.

## Bakgrund

En stor del av Unga Forskares verksamhet drivs av unga ideella. Det är dessa personer som förverkligar principen “unga för unga” och skapar gemenskap i organisationen. Ideellt aktiva återfinns på alla nivåer i organisationen - föreningarna, de nationella verksamheterna och bland våra förtroendevalda. Det är personer som lägger sin fritid och sitt engagemang för att jobba mot Unga Forskares syfte och utveckla vår organisation.

Unga Forskares utmärkelser finns för att uppmärksamma dessa personer. De finns för att tacka för deras engagemang, arbete och värderingar. Att uppmärksamma ideella genom utmärkelser är också ett sätt för Unga Forskare som organisation att lyfta unga förebilder inom organisationen och främja deras intresse. Utmärkelserna har således utvecklats med dessa gemensamma syften i åtanke. Utöver det har varje utmärkelse sitt eget unika syfte.

Utmärkelserna inom Unga Forskare ska hålla hög kvalitet, vara distinkta från varandra och ha tydliga ramar. Ramarna ska innehålla hur, när och varför respektive utmärkelse delas ut. Dessa ramar presenteras i avsnitten nedan.

## Hedersmedlemskap

Unga Forskares äldsta utmärkelse är hedersmedlemskapet som delats ut sen 2009. Det är en utmärkelse som delas ut av förbundsstyrelsen till personer som har gjort framstående insatser för förbundets utveckling eller förbundets verksamhet. Hedersmedlemskapet är en belöning som delas ut sparsamt och i efterhand för ett exceptionellt utfört arbete. Tidigare utdelade hedersmedlemskap är vägledande vad gäller omfattningen på de uppmärksammade insatserna.

Alla personer med anknytning till förbundet kan ge nomineringar till hedersmedlemskapet, och Förbundsstyrelsen beslutar om utdelande utifrån inkomna motiveringar. Hela nominerings- och beslutsförfarandet är konfidentiellt fram tills dess att utdelning har skett. Utdelningar sker i regel under Riksstämman och möjlighet till nominering bör öppnas i god tid innan dess. Det är fullt möjligt för förbundsstyrelsen att inte dela ut några hedersmedlemskap eller att dela ut flera under ett enskilt år.

Hedersmedlemskapet är en symbolisk utmärkelse och är inte ett medlemskap i förbundet. Däremot får alla hedersmedlemmar en guldmedalj och med fördel ett tillhörande diplom. Medaljens band ska vara i en färg som motsvarar personens förtjänstmedalj. Förbundsstyrelsen ansvarar för att föra en förteckning över utdelade hedersmedlemskap med

tillhörande motivering. Dessa bör förvaras väl av historiska skäl och även i regel finnas tillgängliga för allmänheten att del av. Exempelvis genom en lista på hemsidan.

## Förtjänstmedaljer

Unga Forskares förtjänstmedalj är en utmärkelse som delats ut sen 2016 till alla som varit ideellt aktiva på nationell nivå i minst ett verksamhetsår. Förtjänstmedaljer delas ut både till aktiva inom verksamheter och förtroendevalda. För verksamhetsaktiva delas de ut i slutet av verksamheten. Med fördel under själva verksamhetens genomförande. För förtroendevalda delas de ut under Riksstämman.

Syftet med förtjänstmedaljerna är att uppmärksamma alla som är ideellt aktiva på nationell nivå och uppmuntra till längre engagemang. Förbundsstyrelsen ansvarar för att de delas ut och att föra en förteckning över vilka som fått förtjänstmedaljer.

Förtjänstmedaljen är en medalj av silver med ett band i någon av Unga Forskares sju färger. Efter första året av ideellt arbete ges själva medaljen och två band i ljusblått. Åren därefter ges två nya band i färg motsvarande totala antalet år man varit aktiv (se Tabell 1)

Tabell 1. Översikt över färg på banden till förtjänstmedaljerna.

Antal år man varit aktiv	Färg på band
1	Ljusblå
2	Mörkgrön
3	Ljusgrön
4	Gul
5	Orange
6	Rosa
7+	Lila

## Årets förening

Årets förening är en utmärkelse som delades ut första gången 2018 och har delats ut på Riksstämman varje år sedan dess. Utmärkelsen delas ut för att uppmärksamma föreningar inom Unga Forskare som under det senaste året utvecklats på ett positivt sätt och särskilt utmärkt sig i linje med Unga Forskares syfte.

Utmärkelsen består av ett diplom som exempelvis kan sättas upp i en föreningslokal. Förbundsstyrelsen ansvarar för att öppna för nominering i god tid innan Riksstämman. Alla personer med anknytning till förbundet kan ge nomineringar till årets förening, och Förbundsstyrelsen beslutar om utdelande utifrån inkomna motiveringar. Om förbundsstyrelsen bedömer att det utifrån de inkomna nomineringarna inte finns en lämplig förening att dela ut

utmärkelsen till behöver det inte göras. Utmärkelsen kan dock inte delas ut till mer än en förening per år.